
（お知らせ）

３０．１．１０

九州防衛局

築城飛行場周辺における住宅防音工事について

九州防衛局では、防衛施設周辺の航空機等による障害を軽減す

るために住民の方々が住宅の防音工事を行うときに助成の措置を

行っております。

この度、過去に実施した築城飛行場周辺の空気調和機器機能復

旧工事（エアコン等の交換工事）において、一部変更手続が必要

な事案が確認されました。

該当する住民の皆様に対しましては、関係者が直接訪問し、ご

説明させていただいたうえ、所要の手続を進めていただきます。

これにより、新たな負担額が生じることはございません。

住民の皆様には、ご迷惑をお掛けすることもあろうかと存じま

すが、ご協力頂きますようお願い申し上げます。

以 上

お問い合わせ先

九州防衛局企画部防音対策課

℡ ０９２－４８３－８８２４


